
       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.2circolo-triggiano.gov.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

1 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione.   

 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347  CUP  F48H20000100007 
 

Al Personale docente 

Al Personale amministrativo  

All’albo online 

 

 

OGGETTO: Integrazione Avviso interno per la selezione di un Referente per il controllo della 

completezza e dell’integrità dei dati e per la valutazione  e di un assistente amministrativo responsabile 

dell’immissione dei dati a supporto della gestione del progetto per attività relative al progetto “A mano 

a mano” cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1– Azione 10.1.1. Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Decreto MIUR 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143, della L. 13 luglio 2015, n.107";  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture “sotto soglia”, approvato dal Consiglio di Circolo il 19/09/2018 con delibera n.60; 

VISTA  la nota MIUR.AOODGEFID.0034815 del 02-08-2017 recante: FSE- PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020- Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso MIUR.AOODGEFID /4294 del 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 

integrazione;   

VISTA la delibera n. 33 del Collegio dei Docenti del 03/03/2017 di adesione generale alle azioni PON FSE “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 





       

 

2° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni XXIII” 
Via San Pietro, 9 – 70019  TRIGGIANO (BA)  -  Tel. 080-468.14.52 – 080-468.62.55 

Cod. meccanografico BAEE17800G - Cod. fisc. 80028490722 – Cod. univoco UFR4MF 

Sito web: www.2circolo-triggiano.gov.it  e-mail: baee17800g@istruzione.it - Pec: baee17800g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

2 

 

VISTA la Delibera n.9 del Consiglio di Circolo del 28/03/2017 di adesione generale alle azioni PON FSE “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO il Piano n. 995870 con cui è stata inoltrata la candidatura; 

VISTE  le Delibere del Collegio dei Docenti n.58 del 14/12/2018, con la quale è stato proposto il PTOF per il triennio 

2019/2022 e n.10 del 23/10/2019 di revisione annuale del PTOF; 

VISTE  le Delibere del Consiglio di Circolo n.106 del 14/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 e n.30 del 24/10/2019 di revisione annuale del PTOF; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/36118 del 10/12/2019 con la quale l’Autorità di Gestione del PON ha  
pubblicato le graduatorie definitive regionali dei progetti FSE riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 36886 del 19/12/2019 con cui vengono autorizzati i progetti; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1415 del 27/01/2020 di autorizzazione del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-

PU-2019-347 “A mano a mano”;  

VISTA  la Delibera n. 5 del Consiglio di Circolo del 17/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020;   

VISTA la Delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 27/01/2020 di avvio delle attività formative relative al progetto cod. 

10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.11 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di acquisizione nel Programma Annuale 2020 di euro 

15.246,00  da Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I-Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifici 10.1 e 10.3-Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1, Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 

per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.12 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di incarico per il dirigente ad assumere la direzione ed 

il coordinamento per il progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”; 

VISTA la Delibera n.13 del Consiglio di Circolo del 03/02/2020 di avvio delle attività formative relative al progetto 

cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”;  

VISTA la determina prot. n.804 del 10/02/2020 di assunzione dell’incarico, da parte del dirigente scolastico, 

dell’attività di direzione e coordinamento del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per conferire incarichi per lo 

svolgimento di attività di formazione alunni; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recante ”Linee guida n. 3”;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTA  la propria determina  a contrarre prot. n.1072  del 27/02/2020 relativa all’avvio della procedura per il 

reclutamento di personale per le attività di formazione di alunni e genitori per la realizzazione  del progetto “A 

mano a mano” integrata dalla Determina prot. n.1246 del 04/03/2020; 

 

DECRETA 

 

L’avviso prot. n. 1114 del 28/02/2020 per il reclutamento, per titoli comparativi, di docenti interni a cui 

assegnare l’incarico di Referente per il controllo della completezza e dell’integrità dei dati e per la 

valutazione e di un assistente amministrativo responsabile dell’immissione dei dati a supporto della 

gestione del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-347 “A mano a mano”,  è modificato nel numero di 

assistenti amministrativi cui è indirizzato che risulta, come da integrazione della determina a contrarre citata 

in premessa, uguale a due. Fra loro saranno equamente suddivise le ore di impegno e la corrispondente 

remunerazione. 

 Il Dirigente Scolastico 

Immacolata Abbatantuono 
Firmato digitalmente 


		2020-03-04T13:59:09+0100




